СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «09» октября 2017 года № 82
Одиннадцатого заседания Собрания депутатов(шестого созыва)
поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области

Об утверждении  Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области»,
Собрание депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области.
2. Настоящее решение вступает в силу с «10» октября 2017 года.
3. Настоящее решение разместить на информационных стендах и официальном сайте в сети Интернет Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта
Курчатовского района							        А.Ю Древоленко

Глава поселка имени К.Либкнехта
Курчатовского района 								А.М. Туточкин

Приложение№1
к решению Собрания депутатов
поселка имени К.Либкнехта
Курчатовского района
от «09»октября 2017 года № 82

Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области.
1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области  (далее – Перечень).
1.3. Ведение Перечня осуществляется Администрацией поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области.

2. Ведение Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области.
2.2. Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального правового акта органа местного самоуправления поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области, устанавливающего порядок организации и осуществления контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области  на его осуществление, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
2.3. В Перечень включается следующая информация:
- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области;
- наименование органа местного самоуправления поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;
- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Курской области, муниципальных правовых актов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.
2.4. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 (десяти) дней со дня принятия (издания) муниципального правового акта органа местного самоуправления поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области, предусмотренного пунктом 2.2. настоящего Порядка, или внесения в него изменений.
2.5. Перечень подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Приложение №1
к Порядку ведения перечня видов
муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных
на их осуществление, на территории поселка
 имени К.Либкнехта Курчатовского района
Курской области

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области
	Наименование органа местного самоуправления поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Курской области, муниципальных правовых актов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	[bookmark: _GoBack]1
	2
	3
	4